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Presednik OpStine - Municipal Mayor
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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 20.05.2024 DERI ME 24.05.2024

10.

ElEE

' Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave
Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

- Dités sé Clirimit t& Komunés

Vendim

" Vendim | pér ndérrimin e pozrqoneve né kontratén me titull NRP-02-4238-2024
~ “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit - faza e dyté”

Vendim | per anJe né dokumente publike

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

' Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe te 'NRP-02-4245-2024

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

Vendim

' Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& NRP-02-4227-2024
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit té kontratés '

~ NRP-02-4231-2024

Vendim pér caktimin e késhillit organizues pér nder té 14 Qershorit NRP-02-4234-2024

' Vendim per caktimin e menaxherit t& kontratés dhe te NRP-02-4243-2024

Vendim per formimin e komisionit per shqyrtlmln dhe vlerésimin e NRP-02-4248-2024
| aplikacioneve

NRP-02-4232-2024

~ NRP-02-4237-2024

NRP-02-4242-2024

\ NRP-02-4246-2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
EUKA £ KCEOVES/REPUBLIKA ROSOV(
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mun}&lpal Mayerorsma orasiovaca:
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é Yjésia Nr./Br./No 02(Kabigeti i Kivew s

’ Nr./Br. NUQZZ“Y‘Nrifaq ~steiNo.pu. IZG

5 Dow/Daum/Date 20 [ S/ 24

LLHOVECY “/ ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L- 040 ‘per*Veteqevms_rerrf:okalewfe -kosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70 paragrafi 70.18
i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 4 t& Statutit t¢ Komuné&s s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i shtratit t& pérroit né lagjen Kelmendi né Kramovik” me numér t& kontratés 623-
21-4766-5-2-1/C303, si né vijim:

L.I.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratgs, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1
(nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pé&r Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijoj& Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;



4.2. Menaxheri 1 kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n¢ Zyré t&¢ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat n& platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;
4.10. T¢ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe t&
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T¢ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

6. Me hyrjen né€ fuqi t€ kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr.Prot.02/104/2023 i datés 1.2.2023,
i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/966/21 i datés 10.9.2021.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i Projektit,
o  Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté,
e Sektorii Prokurimit,
e Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe
o Arkivi.
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Ligjit Nr.04/L.-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshlmln dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi dhe mirémbajtja e
rrugéve fushore”, me Nr. prokurimi: 623-24-3803-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-038-
5-2-1, t& datés 20.5.2024, né kéte pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t&€ bg&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi dhe
mirémbajtja e rrugéve fushore”, me Nr. prokurimi: 623-24-3803-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-038-5-2-1, t& datés 20.5.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né bazg té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale-té-Kosovés Nr.03/L-04 0;-nenit-59-1&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

3

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i shtratit t& lumit
né¢ fshatin Sapniq”, me Nr. prokurimi: 623-24-1691-5-1-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-
022-5-1-1, té datés 20.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Egzon Thaqi, anétar,

1.3. Jeton Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t&€ b&j€ vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i shtratit t&
lumit né fshatin Sapniq”, me Nr. prokurimi: 623-24-1691-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-
24-022-5-1-1, t& datés 20.5.2024.

Obligohet komisioni q¢ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Zyrés sé Prokurimit, dhe —~
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstmﬁ—-—Mu-mei-pal-Mayor

""'I IRLIC OF KOEOVO .
i a 5 REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVCQ AL

Njésia Nr/Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)
Nr./Br./No 7233 Nr. i fag/Br.stt/Nopg 1< T 12 7

Data/Datum’Dme_Z_{__ é__ __i

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale t& Ko§o¥es “Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

1.

3.

|
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVACG/MUNICIPALITY RAHOVEC @t

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fushat sportive dhe parqget
Nagac, Rahovec, Xérxé, Patagan 1 Epérm, Hogé€ e Vogél dhe Zatriq”, me Nr. prokurimi:
623-24-3759-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-035-5-2-1, t& datés 20.5.2024, né kété
pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,

1.3. Enise Dina, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& b&j¢ vlerésimin e ofertave pér projektin “Fushat sportive dhe
parget Nagac, Rahovec, Xérx¢, Pataqan i Epérm, Hocé e Vogél dhe Zatriq”, me Nr.
prokurimi: 623-24-3759-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-035-5-2-1, t& datés 20.5.2024.

Obligohet komisioni q¢ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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N& bazé t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéq
zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7, paragra
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everigje, Lokale, t& Kosovés (“Gazeta

4.7 4--Al OO S
f-2pika-2: 1 nenit-74-dhenenit-92;

paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues pér nder té 14 Qershorit,
Dités sé Clirimit té Komunés

1. Caktohet Ké&shilli Organizues pér nder t&€ 14 Qershorit, Dit€s s¢ Clirimit t€ Komunés s&

4.

5.

Rahovecit, n€ kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,

1.2. Afrim Dina, anétar,
1.3. Arbér Zenuni, anétar,

1.4. Feriz Thaqi — pérfaqésues i OVL-UCK-sg, anétar,

1.5. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.6. Avni Morina, anétar,

1.7. Berat Duraku, anétar,

1.8. Muharem Morina, anétar,
1.9. Saranda Sallteku, anétare,
1.10. Besnik Hoti, anétar
1.11. Naser Dula, anétar,

1.12. Blerta Nalli, anétare,
1.13. Mentor Veliu, anétar.

Késhilli ka pér detyré t&€ ndérmarré t€ gjitha veprimet organizative pér shénimin e 14 Qershorit,
Dités sé¢ Clirimit t€¢ Komunés, dhe até¢ shpérndarjen e ftesave pér grupe dhe individé té
réndésishém pér pjesémartje, t€ b&jé ndarjen e mirénjohjeve, t&€ b&jé rregullimin e vendit ku do

té zhvillohen aktivitetet.

Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative pér shénimin e Dités s¢ Clirimit t&
Komunés sé Rahovecit, i takon kryesuesit t& késhillit organizues.

Késhilli organizues &shté i obliguar qé t’i raportojé kryetarit t& Komun&s mbi ecuring,

mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t& gjithe anétarét e késhillit organizues.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétarét e késhillit organizues,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetéqeverisjeRbiokale/ t8 Kosovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi I dhe 4 t€ Statufit
té¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve, me Nr.1427, té
datés 28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ | . . \:. Protokolli 1658, e datés

17.5.2024, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé (lindjes) sé trinjakéve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I ¢ daté 17.5.2024, ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje),
pasi ka lindur trinjaké né& spital.

Marré parasysh se, e lartpérmendura, nuk &shté né€ marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast,
pas shpenzimeve t€ lindjes s¢ trinjakéve, e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave
elementare pér fémijét e posalindur, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve

t¢ lehonisé pér | si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjat e
posalindura (trinjakéve).

Andaj, duke marré parasysh at€ q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

(]

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetarit t& Komunés)
N:.B:.,’N;_/{Z_gd’_Nr. i faq/Br.stt/No.pg /{ 2 z
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L=040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit
04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 18/20117), dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve lokale n& Komunén e Rahovecit — faza e dyté”, me Nr. t&
Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-21-044-5-1-1, Kérkesés dhe
rekomandimit t&¢ Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtépérdrejts, me Nr. Prot. 1620, t&
datés 14.5.2024, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i rrugéve lokale
né Komunén e Rahovecit — faza e dyté”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion
né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — faza
e dyt&” me Nr. t& Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-21-044-5-1-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t& béhet nga pozicionet
e kontratés: DRENOC: poz 2.3, 4.1, 4.2, 5.7, 5.8, 5.9 dhe 5.10; XERXE: poz 4.1, 4.2 dhe
3.2, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: SAPNIQ: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1,
22,3.1,3.2,33,34,3.5,4.1,42,5.1,52,5.3, 5.4 dhe 5.5; NUSHPALL: poz 1.1, 1.2, 1.3,
1.5, 1.6, 1.7, 2.1,2.2,2.4,3.1,3.2, 3.3, 3.4,3.5,4.1, 4.2, 5.2 dhe 5.5; PASTASELLE: poz
1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 dhe 5.5, pa
implikime financiare shtesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i kontratés dhe
mbiké&qyrési i drejtpérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e
Rahovecit — faza e dyt&” me Nr. t& Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-21-
044-5-1-1, 1 ka kérkuar dhe rekomanduar menaxherit t& kontratés me kérkesén e datés 14.5.2024
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1620, t€ datés 14.5.2024, me ané t& s& cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i
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rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — faza e dyt&€” me Nr. t&¢ Prokurimit: 623-21-4731-5-1-1
dhe Nr. t& brendshém: 623-21-044-5-1-1 dhe até nga pozicionet e kontratés: DRENOC: poz 2.3, 4.1,
42,5.7,5.8,5.9 dhe 5.10; XERXE: poz 4.1, 4.2 dhe 3.2, né& pozicionet € domosdoshme pér realizim:
SAPNIQ: poz 1.1, 1.2,1.3,1.5,1.6,1.7,2.1,2.2,3.1,3.2,3.3,3.4,3.5,4.1,4.2,5.1,5.2,5.3, 5.4 dhe
5.5: NUSHPALL: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 24, 3.1, 3.2,3.3, 34, 3.5, 4.1, 42, 5.2 dhe
5.5; PASTASELLE: poz 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.2, 5.1, 52, 5.3, 5.4
dhe 5.5, pa implikime financiare shtesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& pérfundimit t€ projektit, me t€ cilin
gshté réné dakord me operatorin ekonomik dhe me menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté t& menaxherit t& kontratés, q& t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejte,
si dhe pas vlergsimit t& fakteve né shkresat e 1&ndés, &shté vendosur pér ndérrim t&€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q&€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e Menaxherit té kontratés,

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté,

e Drejtorisé pér Shérbime Publike,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe

o  Arkivit. i
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/MunicipalifyRafiovec -
) . . 4 Ji F V| J] (A KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO,
Kryetari i Komunés — Presednik Opstiigy MHHIIDA VR 00 s

A-OPSTINEAMUNICIPAL MAYOR CABINET

KABINETHRYET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés

NeBrNoA2H 2 Nr.i fagBrst/Nopg 428
Data/Datum/Date Z 5/ __5_ / Zﬁ

: : . o e IOVEC / ORAHOVAC .
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pgfk %tgqéverﬁqfe «okale t& Republikés s&

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/4242/23, e datés 23.5.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Instituti GAP dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, dhe até:

1.1. Raportin vjetor financiar 2023 (n€ format word ose exel).
2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N&é mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/4242/24, e datés 23.5.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Instituti GAP, pér qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit t& kérkesé€s, i ofrohet qasje e ploté n¢ dokumente publike dhe até: n€ raportin vjetor
financiar 2023 (n€ format word ose exel).
Kérkesa pér qasje né dokumente publike €shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés, vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ parages€ ankesé€ n¢ Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Institutit GAP, dhe $203F1}§’§§ &
o Arkivit. YRS \'L\fla-‘gf"
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Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ral
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — I\

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

1 A E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO r
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KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-04

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
Nr./Br./No lf 253 Nr. i fag/Br.str/Nopg 125

Data/Datum/Date_ 23/ 5 / 24
0 pér, Veteg@vgmsgcn,@@le e Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenlj%Hc-hgr&Nr—OM

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61, paragrafi
61.15, i Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, Nr. A01, i datés 10.04.2019, nenit
74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t& Komuné&s s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017,

kryetari i Komunés s€¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té¢ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me

titull: “Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi
me numeér té kontratés: 623-22-8199-5-1-1/C432, si né

Rija deri né dalje t& rrugés pér né Xérxe”,
vijim:

1.1. “P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t€ cilén e pérfagé€son z. Zenun Tolaj,

CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés

1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés

i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pi

kés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé t&
bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, n€ pajtim me Ligjin e Prokurimit
Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kan& t& b&jné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t& Menaxherit t€ kontratés (MK), t& gjitha

pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té€ ndryshuar apo
Prokurimit te menaxheri i kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

ndérpreré kontratén, barten nga Zyra e

3.1. Menaxheri i kontraté€s do t€¢ menaxhojé¢ obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues, t&

specifikuara n€ kontratg;

3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé q& operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me

termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s€¢ kontraktuesve pér kontratat

nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e menaxherit t€ projektit/kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&

Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, m

enaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t&€ kontratés, duke pérdorur funksionin

"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;



4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. Té dorézojé planin e aprovuar t& menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T& sigurojé q& operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé gé autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé qé ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s€ kontratés;
4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe t&
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me Nr.Prot.02/3050/2022, i dat&s
24.11.2022.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine — Municipal Mayor

KABINETVI KRYETARITTE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTI] NE/MUNICIPA AY

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t Komunés)
Nr./Br./No L‘ZM S Nri fag/Br.str/No.pg 12 8
Data/Datum/Date /O 12

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér:Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t€ Ligjit Nr- 04/L-042 pér P it

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,

merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mirémbajtja e objekteve kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative”, me

numér t€ kontratés: 623-24-2558-2-2-1/C578, si né vijim:

1.1. Muharem Morina, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Kulturé, prané
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtoris¢ pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i

drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&é Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,

barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:

3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&

specifikuara né kontratg;

3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje

me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat

nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
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6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz&¢ e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé¢ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, n&¢ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t&€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé¢ se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé g t& gjitha obligimet jan&€ kompletuar para mbylljes s&¢ dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n€ modulin pér menaxhim t& kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T1 sigurojé¢ detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota p&ér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T°1 dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vleré€simit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veté‘l]everfs}é(ﬂgﬁé%?‘fé{%égnvﬁq Nr.034-040;
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 2 pika 1.1, nenit 4 paragrafi 4 t&
Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé¢ subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017 dhe neneve 74 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés
29.03.2017, kérkesés s¢ SHIL-UCK né& Rahovec, me Nr. Prot. 1691, t& datés 23.5.2024, Kryetari
i Komunés, merr kété :

VENDIM

MIRATOHET Kérkesa e Shoqatés s¢ Invalidéve t& Luftés s& Ushtrisé Clirimtare té
Kosovés né Rahovec, me Nr. Prot. 1691, e datés 23.5.2024.

SHIL - UCK-s€, i ndahet shuma prej 980.00€ (néntéqind e tetédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& aktiviteteve pér manifestimet dhe pérvjetorét, si: Beteja e
Majit dhe ditét e ¢lirimit, m& 12 dhe 14 gershor.

Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet :

SHIL — UCK-sé né Rahovec,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér:Vetéqeverisje:Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Thittjes publike p&raptikim pérPérkrahjeté
fermeréve me Pleh Artificial nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr. Prot. 1537
t& datés 2.5.2024, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér fermeré sipas thirrjes
publike pér aplikim “Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial” me Nr. Prot. 1537, t& datés
2.5.2024, n& kéte pérbérje:

1.1 Veton Mustafa, kryesues;
1.2 Kosovare Gashi, anétare;
1.3 Bahrije Cmega, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér fermeré sipas
thirtjes publike pér aplikim “Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial”, me Nr. Prot. 1537, t& datés
2.5.2024.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4.  Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5.  Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural .

7. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit.
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